

Resolución de Decanato 957 / 2025 - NAT -UNSa

Suspender el re-dictado del Curso de Posgrado "GENESIS DE YACIMIENTOS

DE LITIO: PEGMATITAS Y SALMUERAS CONTINENTALES"

De: NAT - ESCUELA DE POSTGRADO



Salta. 02/07/2025

EXPEDIENTE Nº 10.653/2024

VISTO:

Las presentes actuaciones relacionadas con el re-dictado del Curso de Posgrado, titulado "GÉNESIS DE YACIMIENTOS DE LITIO: PEGMATITAS Y SALMUERAS CONTINENTALES", en el marco de los cursos programados para el Doctorado en Ciencias Geológicas; y

CONSIDERANDO:

Que, a fs. 82 a 50 obra Resolución de Decanato 847/2024- NAT-UNSa autorizando el re-dictado del Curso de Posgrado titulado: "Génesis de Yacimientos de Litio: Pegmatitas y Salmueras Continentales", a cargo de la Dra. Vanina L. LÓPEZ;

Que a fs. 64, la Dra. Vanina L. LÓPEZ (Directora del presente Curso de Posgrado), solicita

actualización de gastos;

Que a fs. 65 de estas actuaciones obra Dictamen de la Comisión Académica del Doctorado en Ciencias Geológicas que atento a la imposibilidad de atender los gastos de realización del Curso indica que no puede hacer lugar a la solicitud:

Que en virtud de la inviabilidad de autofinanciamiento de la presente propuesta de dictado de Curso de Posgrado corresponde dar de baja la realización del mismo;

POR ELLO y en uso de las atribuciones que le son propias,

LA DECANA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS NATURALES (Ad Referéndum del Consejo Directivo) RESUELVE:

ARTÍCULO 1º.- SUSPENDER el re-dictado del Curso de Posgrado, titulado "GÉNESIS DE YACIMIENTOS DE LITIO: PEGMATITAS Y SALMUERAS CONTINENTALES", por las razones mencionadas en el exordio.

ARTÍCULO 2º.- HÁGASE SABER a los mencionados en la presente, remítanse copias a la Escuela de Posgrado, Dirección Administrativa Económica, Tesorería General de la Universidad, y ELÉVESE al Consejo Directivo solicitando la CONVALIDACIÓN de la presente.

ARTÍCULO 3º.- PUBLÍQUESE en el Boletín Oficial de la Universidad Nacional de Salta.

Dr. VÍCTOR DAVID JUAREZ SECRETARIO ACADÉMICO

Facultad de Ciencias Naturales

Dra. MARTA CRISTINA SANZ DECANA

Facultad de Ciencias Naturales